Πέτρος. Ἀλλήλους ἀγαπήσατε ἐκτενῶς, ἀναγεγεννημένοι οὐκ ἐκ σπορᾶς φθαρτῆς, ἀλλὰ διὰ Λόγου ζῶντος Θεοῦ καὶ μένοντος.

Ἰωάννης. Ὁ ἦν ἀπ' ἀρχῆς, ὃ ἀκηκόαμεν, ὃ ἐώρακαμεν τοῖς ὀφθαλμοῖς ἡμῶν, ὃ ἔθεασάμεθα καὶ αἱ χεῖρες ἡμῶν ἐψηλάφησαν περὶ τοῦ Λόγου τῆς ζωῆς.

Ἵ αὐτός. Ἐὰν εἴπωμεν ὅτι οὐχ ἡμαρτήκαμεν,

Quod Verbum sit Dei Filius.

Jerem. xxvii, 18. « Sic dicit Dominus : Si prophetae sunt, et Verbum Domini in eis, occurrant mihi. » Neque enim in pseudoprophetais est Verbum Dei, hoc est Filius.

Jerem. viii, 9. « Confusi sunt sapientes, perterriti et capti sunt. Verbum enim Domini projecerunt, et sapientia nulla est in eis. » Rejecerunt enim Filium Dei Scribae et Pharisei, opinione sapientiae elati, dicentes : « Si a Deo esset homo iste, non solvisset Sabbatum ». Ideoque merito confusi sunt.

Isa. xxxi, 2. « Ipse autem sapiens adduxit malum, et Verbum ipsius non est neglectum. » Sapiens enim revera Dei Verbi Pater neglectioribus et contemptioribus Verbi sui mala accumulavit.

Psal. xliii, 1 ; cxviii, 89. Eructavit cor meum Verbum bonum. — In saeculum, Domine, Verbum tuum permanet in caelo.

Psal. xxxii, 3, 4. Cantate Domino canticum novum, bene psallite ei in vociferatione. Quia rectum est Verbum Domini, et omnia opera ejus in fide.

Psal. cvi, 20. Emisit Verbum suum, et sanavit eos, et eripuit eos de interitionibus eorum.

367 Psal. xxxii, 5, 6. Misericordia Domini plena est terra. Verbo Domini caeli firmati sunt.

Psal. cxviii, 114. Adjutor et protector meus est tu : in Verbum tuum supersperavi.

Psal. cxviii, 81. Defecit in salutare tuum anima mea : et in Verbum tuum supersperavi.

Psal. cxviii, 142. Justitia tua, justitia in aeternum, et Verbum tuum veritas.

Hebr. iv, 12. Vivum enim est Verbum Dei, atque efficax et penetrabilis omni gladio ancipiti.

I Tim. iv, 4, 5. Omnis creatura Dei bona, et nihil rejiciendum : sanctificatur enim per Verbum Dei et orationem.

Joan. i, 1, 2, 14. In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.

Joan. xvii, 17. Pater, sanctifica eos in veritate tua, et Verbum tuum veritas est.

Act. xx, 32. Et nunc commendo vos Deo, et Verbo gratiae ipsius.

Jac. i, 18. Volens genuit nos Verbo veritatis, ut simus nos primitiae creaturarum.

I Petr. i, 23. Invicem diligite attentius, regenerati non ex semine corruptibili, sed per Verbum Dei vivi et manentis.

I Joan. i, 1. Quod erat in principio, quod audivimus et vidimus oculis nostris, quod perspeximus et manus nostrae contrectaverunt de Verbo vitae.

I Joan. i, 10. Si dixerimus quod non peccavimus,

¹⁹ Joan. ix, 16.

mendacem facimus ipsum, et non est in nobis Verbum ipsius.

I Joan. 11, 14. Scripsi vobis, juvenes, quoniam fortes estis, et Verbum Dei manet in vobis, et vicistiis malignum.

Quod Filius Dei sit lumen.

Isa. LX, 1. Illuminare, illuminare, Jerusalem, venit enim lumen tuum.

Isa. IX, 1, 2. Regio Zabulon, terra Nephtalim ad viam maris, et reliqui maritimi, et trans Jordanem habitantes, Galilææ gentium, partes Judææ, populus sedens in tenebris, vidit lucem magnam.

Isa. 11, 5, 6. Et nunc, domus Jacob, venite, ambulemus in lumine Domini. Projecisti enim populum tuum **368** domum Jacob.

Isa. XLIX, 6. Ecce dedi te in lumen gentium, ad aperendum oculos cæcorum.

Psal. CXI, 4. Lumen ortum est justo.

Psal. XLII, 3. Emitte lucem tuam et veritatem tuam.

Psal. LXXVIII, 16. Beatus populus qui scit jubilationem, Domine, in lumine vultus tui ambulabunt.

Psal. XLIII, 4. Nec enim in gladio suo possederunt terram, et brachium eorum non salvavit eos : sed dextera tua et brachium tuum, et illuminatio vultus tui.

Dan. 11, 20-23. Quia sapientia et prudentia ejus sunt : et ipse mutat tempora et ætates, transfert regna atque constituit, dat sapientiam sapientibus et scientiam intelligentibus disciplinam. Ipse revelat profunda et abscondita, et novit in tenebris constituta, et lux cum eo est.

I Tim. VI, 16. Paulus de Deo ac Patre loquens : « Solus habens immortalitatem, lucem habitans inaccessibilem. »

Ephes. V, 8. Ut filii lucis ambulate : fructus enim lucis est in omni bonitate, et justitia, et veritate.

Coloss. 1, 12. Gratias agimus Deo ac Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum in lumine.

I Petr. 11, 9. Ut virtutes annuntietis illius qui de tenebris vos vocavit, in admirabile lumen suum.

II Petr. 1, 19. Donec dies elucescat, et lucifer oriatur in cordibus vestris.

I Joan. 1, 7. « Si in luce ambulamus, sicut ipse est in luce, societatem habemus ad invicem. » Nam qui in luce ambulat, in Christo conversatur.

I Joan. 11, 8. « Quia tenebræ transierunt, et lux vera jam apparet, » hoc est, Christus.

I Joan. 11, 10. « Qui amat fratrem suum, in luce manet, et scandalum in eo non est. » Neque enim extra vitam in Christo positus erit, qui dilectionem Christo gratam in seipso possidet.

Δ ψεύστην ποιούμεν αὐτὸν, καὶ οὐκ ἔστιν ἐν ἡμῖν ὁ λόγος αὐτοῦ.

Ὁ αὐτός. Ἐγραψα ὑμῖν, νεανίσκοι, ὅτι ἰσχυροὶ ἔστε, καὶ ὁ λόγος ἐν ὑμῖν μένει, καὶ νενικήκατε τὸν πονηρὸν.

Ὅτι φῶς ἔστιν ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ.

Ἡσαίας. Φωτίζου, φωτίζου, Ἱερουσαλήμ· ἦκει γάρ σου τὸ φῶς.